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Preisblatt Gastarife 

(außerhalb der Grund- und Ersatzversorgung für Letztverbraucher*) 
Gültig ab 1. Januar 2026 

 Netto Brutto Einheit 

Grundpreis 1,68             2,00 €/Monat 
Arbeitspreis 11,26 13,40 ct/kWh 
Laufzeit unbegrenzt 
Kündigungsfrist 4 Wochen 

 
Vollversorgungssondertarife für Normsondervertragskunden mit Nutzung von Raumheizgeräten: 

 Netto Brutto Einheit 

Grundpreis bis 20 kW Anschlussleistung 13,79 16,41 €/Monat 
zzgl. jedes weitere Kilowatt Anschlussleistung 7,36 8,76 €/kW/Jahr 
Arbeitspreis * 10,50 12,49 ct/kWh 
Laufzeit unbegrenzt 
Kündigungsfrist 4 Wochen 

 

 Netto Brutto Einheit 

Grundpreis für 31 kW Anschlussleistung 21,50 25,59 €/Monat 
zzgl. jedes weitere Kilowatt Anschlussleistung 7,56 9,00 €/kW/Jahr 
Arbeitspreis 10,29 12,24 ct/kWh 
Laufzeit unbegrenzt 
Kündigungsfrist 4 Wochen 

 
 
 
 
 
 
 

Kleinstverbrauchertarif 

haGas 20 
Erdgastarif für eine Anschlussleistung bis 30 kW 

 

haGas 31 
Erdgastarif für eine Anschlussleistung zwischen 31 & 59 kW 
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Abgaben, Umlagen und Steuern 
In allen Arbeitspreisen enthalten und gültig ab 01.01.2026 

 
 
 
 

 Netto Brutto Einheit 

Grundpreis  13,60 16,18 €/Monat 
Arbeitspreis 12,08 14,38 ct/kWh 
Laufzeit  31.12.2026  

 

 

 

 Netto Brutto Einheit 

Netznutzung Arbeitspreis 
(kann bei externen Netzbetreibern abweichen) 

   

- bis 4.000 kWh 2,617 3,114 ct/kWh 
- bis 50.000 kWh 1,617 1,924 ct/kWh 
- bis 300.000 kWh 1,337 1,591 ct/kWh 

Konzessionsabgabe  
(kann in externen Konzessionsgebieten abweichen) 

0,030 0,036 ct/kWh 

Bilanzierungsumlage 0,000 0,000 ct/kWh 
Gasspeicherumlage 0,000 0,000 ct/kWh 
CO²-Abgabe gem. BEHG 1,234 1,468 ct/kWh 
Erdgassteuer voll 0,550 0,655 ct/kWh 

 
 
Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Stellen hinter dem Komma kaufmännisch gerundet 
(Umsatzsteuer: 19% ab dem 01.01.2026). Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich. Ändern 
sich diese Steuersätze, ändern sich die Bruttopreise entsprechend. 
 

*Als Haushaltskunden gelten gemäß §3 Ziff. 22 EnWG „Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den 
Eigenverbrauch im Haushalt oder für den Jahresverbrauch von 10.000 kWh nicht übersteigenden 
Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.“ 
 

Haben Sie Fragen zu unseren Tarifen? Unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus dem 
Kundenservice beraten Sie dazu gerne und sind zu unseren Öffnungszeiten erreichbar unter: 
 
Telefon: 09521-9494 330 Fax: 09521-9494 340  Email:  kundenservice@stwhas.de 

 Netto Brutto Einheit 

Grundpreis für 60 kW Anschlussleistung 34,53 41,09 €/Monat 
zzgl. jedes weitere Kilowatt Anschlussleistung 7,97 9,48 €/kW/Jahr 
Arbeitspreis 10,24 12,18 ct/kWh 
Laufzeit unbegrenzt 
Kündigungsfrist 4 Wochen 

haGas 60 
Erdgastarif für eine Anschlussleistung ab 60 kW  

 

haGas Heimat+ (eigenes & fremdes Netzgebiet) 
Erdgastarif mit einer Laufzeit und Preisbindung bis 31.12.2026 und einem Jahresverbrauch < 50.000 kWh 
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